74. tantæ auctoratis, & doctrinæ, & quod maiores totius Italie Magistratus vñque ad mortem gescerit, ita se faciliter reprehendens, & tanto minus, quia ueritatem dixit, salua pace D. Charrat. Nam bannitum ratione contumacie datum reuocatur, quæ primum citatus compareat, etiam si compareret post terminum in banno assignatum, ut quæ ad sententiam diffiniuntur, Socic. in capit. q. inter. & quando. il. 2. numer. 994. de accusat. & late posuit infra in quæst. 64. uersic. sed nunquid bannitus, ibi ergo inquisitus, & Angelide maleficis in uer. qui Dominus Index uidens numer. 4. & Farin. quæst. 11. numer. 3. uersic. præmitto quarto, ubi citat Dominum Clarum in hoc loco, & eum sequitur. Nec oblit. dicere, quod hoc modo lapsus termini nihil operatur, quia operatur, ut inquisitus habeatur pro confessio, sed reuocabilitate; eo enim comparente, & negante lapsus termini nihil operatus est, & amplius non habetur pro confessio: sed eonon comparente, & secura iudicis declaratione, tunc lapsus termini operatur, quod habetur pro confessio irreuocabilitate, ita tradit Paul. de Castr. in consil. 3. numer. 4. & 24. volumen. 3. si bannitus comparens, post terminum banni ante sententiam

condemnationis teneretur docere de eius innocentia, sequeretur, quod non probata innocentia, ad executionem contra eum esset deuenientum, sed quis iudex ita imprudens, & temerarius hoc faceret: nemo certe, si ante comparationem diffinitiuem condempnatus non fuisset. Accedit, quod super huiusmodi consumacione re

quiritur declaratio, quæ per totam Italiam de generali, consuetudine fit codem contextu cū condemnatione, declarando eum contumacem, ut per Clar. supra uersic. nunquid, & uersic. uidemus quæ sit forma, & ita semper uidi obseruari, nec credo, quod per D. Char.

possit attestari, opinione, suam practicari uidisse, & hoc modo sententia,

sue cōdemnatione opus non esset, si positus in bano, elapsu termino banni ante sententiam, ita re

nere tur ostendere eius innocentiam, sicut post cōdemnatione Nec potest dici, quod Dominus Clarius, loquatur, quod reus uult alium eonon probandi, quod maleficium non commisit, quod facere lenevit post sententiam, sed clare, & aperte dicit, quod sufficit eum

comparere, quo casu contumacia purgatur, & non tenetur probare innocentiam suam.

10 Quero, m nunquid ad hoc, vt possit contumax condemnari, & banniri, requiratur, quod ultra contumaciam sit etiam per legittimas probatio

nes de ipso delicto conuictus. Respond. De iure forte posset dici, quod sic; sed quidquid sit de iure, contrarium de facto seruant, vt attestatur Guido de Suz. quem refert Marfil.

in reper. 1. vñc. num. 129. C. de raptu. vñc. & cons. 82. numer. 40. vbi tamen subdit non esse credendum Guidoni hoc dicenti. Sed certe zniuersalis practica docet, Guid.

verum dixi: nam dummodo subiit iniuria ad transmittendam inquisitionem sufficientia, de quibus dixi supra q. 20.

Quero nunc.) Adde vi

72 dendum † Nat. consil. 42. numer. 7. & 10. ubi concidit, bannitum vigore statut. quo contumax ha

beatur pro confessio, & conuictu, non esse audiendum:

u & quod condamnatione inducit illam sententiam confessionem: Aut vero comparet post condemnationem

v non auditur, nisi sit à principe, vel senatu admissus ad nouas defensiones. Et ita in hoc Ducatu seruantur, prout etiam ita expresse declarat

w Aret. consil. 146. num. 5. & 6. vbi attestatur cōmūnem opiniō esse, quod etiam per excusationem reuocari non potest etiam in bano, elapsu termino banni ante sententiam, ita re

x nere tur ostendere eius innocentiam, sicut post cōdemnatione Nec potest dici, quod Dominus Clarius, loquatur, quod reus uult alium eonon probandi, quod maleficium non commisit, quod facere lenevit post sententiam, sed clare, & aperte dicit, quod sufficit eum

comparere, quo casu contumacia purgatur, & non tenetur probare innocentiam suam.

11 Quero nunquid, an contra huiusmodi sententiam confessione inducit a statuto, vel consuetudine admittatur probatio innocentie. Respond. aliquid dicunt, quod talis confessio non potest reuocari, etiam pro

y posuit errore, & ita communiter seruantur ait Bald. in l. seruus] Chartar. d. capit. 1.

z numer. 140. & 165. & 202. & cap. 3. num. 38. Ros.

12 Tu vero dic.) Adde, quod Chartar. tract. de execut. sentent. cap. 1. num. 147. cum sequent. tenet contrarium, scilicet, quod bannito comparent post terminum banni ante sententiam diffiniuntur incumbit onus probandi suam innocentiam dicens, quod D. Clarus hic male locutus est, qui cum sit vir

13. tantæ auctoratis, & doctrinæ, & quod maiores totius Italie Magistratus vñque ad mortem gescerit, ita se faciliter reprehendens, & tanto minus, quia ueritatem dixit, salua pace D. Charrat. Nam bannitum ratione contumacie datum reuocatur, quæ primum citatus compareat, etiam si compareret post terminum in banno assignatum, ut quæ ad sententiam diffiniuntur, Socic. in capit. q. inter. & quando. il. 2. numer. 994. de accusat. & late posuit infra in quæst. 64. uersic. sed nunquid bannitus, ibi ergo inquisitus, & Angelide maleficis in uer. qui Dominus Index uidens numer. 4. & Farin. quæst. 11. numer. 3. uersic. præmitto quarto, ubi citat Dominum Clarum in hoc loco, & eum sequitur. Nec oblit. dicere, quod hoc modo lapsus termini nihil operatur, quia operatur, ut inquisitus habeatur pro confessio, sed reuocabilitate; eo enim comparente, & negante lapsus termini nihil operatus est, & amplius non habetur pro confessio: sed eonon comparente, & secura iudicis declaratione, tunc lapsus termini operatur, quod habetur pro confessio irreuocabilitate, ita tradit Paul. de Castr. in consil. 3. numer. 4. & 24. volumen. 3. si bannitus comparens, post terminum banni ante sententiam

condemnationis teneretur docere de eius innocentia, sequeretur, quod non probata innocentia, ad executionem contra eum esset deuenientum, sed quis iudex ita imprudens, & temerarius hoc faceret: nemo certe, si ante comparationem diffinitiuem condempnatus non fuisset. Accedit, quod super huiusmodi consumacione re

quiritur declaratio, quæ per totam Italiam de generali, consuetudine fit codem contextu cū condemnatione, declarando eum contumacem, ut per Clar. supra uersic. nunquid, & uersic. uidemus quæ sit forma, & ita semper uidi obseruari, nec credo, quod per D. Char.